Приказ № 155

по МУ «Управление образования»                       от 19 апреля 2023 г.

             Согласно календарному плану мероприятий на 2022-23 учебный год, Положению о спартакиаде среди работников учреждений образования Арского муниципального района РТ, приказываю:

1. Провести соревнования по лёгкой атлетике среди работников образования 25 апреля 2023 года на базе МБОУ ДОД ДЮСШ «Арча» г. Арск (стадион).
2. Утвердить Положение о первенстве среди работников образования по лёгкой атлетике (приложение №1).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МУ «Управление образования» Хабибуллина И.А.

Начальник МУ «Управление образования»
исполнительного комитета
Арского муниципального
района                                                                                 Р.Д. Мухамадияров

Исполнитель Сайфутдинова Р.Н.
Тел. 3-23-76

                                                                                              Приложение № 1 к приказу № 155
                                                                                            от 19 апреля 2023 года

                      «Утверждаю»                                                         «Согласовано»
Начальник МУ «Управление образования»                          Председатель АТО ОПО
исполкома Арского муниципального
района
__________________________________                           ________________________
                      Р.Д. Мухамадияров                                                             В.В. Харисов.

П О Л О Ж Е Н И Е
О лично  - командных соревнованиях по лёгкой атлетике среди членов профсоюза учреждений образования Арского муниципального района.

I. ЦЕЛИ  И ЗАДАЧИ
1. Популяризация л\а среди работников учреждений образования.
2. Пропаганда здорового образа жизни.
3. Выявление сильнейших спортсменов для участия в республиканских  соревнованиях.

II. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ.
Соревнования состоятся на стадионе г. Арск 25 апреля 2023 года. Начало - в 13 ч, жеребьевка – в  12.30.
III. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.
К соревнованиям допускаются члены профсоюза образовательных учреждений Арского муниципального района, основным местом работы которых являются школа, детский сад или учреждение дополнительного образования. Участники привозят с собой трудовую книжку или копию, паспорт и заявки, заверенные руководителем учреждения, председателем профкома и медсестрой. Заявки направить в электронном или бумажном варианте до 23.04.23г.

IV.   ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ.
     Соревнования проводятся в двух возрастных категориях: до 40 лет и старше 40 лет – у мужчин и женщин. Дистанция 100 м (муж. до 40 лет), 100 м (муж. ст. 40 лет), 100 м (жен. до 40 лет), 100 м (жен. ст. 40 лет), 800 м (муж. до 40 лет), 400 м (муж. ст. 40 лет), 800 м (жен. до 40 лет), 400 м (жен. ст. 40 лет).
 Смешанная эстафета (1 этап – жен. любого возраста-100 м, 2 этап – муж. любого возраста-100 м, 3 этап - жен. любого возраста-100 м,  4 этап – муж. любого возраста-100 м).
 Женская эстафета (4 жен. по 100 м).
[bookmark: _GoBack]В каждом виде участвует строго по 1 человеку от организации, 1 чел. участвует не более чем в 1 индивидуальной дисциплине. Присутствие руководителей учреждений и председателей профкомов желательно.

V.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
Соревнования проводятся по действующим правилам лёгкой атлетики. Команда- победительница определяется по наименьшей сумме мест по всем видам.

VI.  ФИНАНСИРОВАНИЕ.
Награждение победителей в личном первенстве осуществляется за счет средств Арской территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования. Командировочные расходы несут учебные заведения.

VII. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ.
      Общее руководство проведением соревнований осуществляет Арская территориальная организация Общероссийского Профсоюза образования.

 Приложение №2
                                                                                                        Примерная форма

З А Я В К А
на участие в соревнованиях по лёгкой атлетике от первичной профсоюзной организации МБОУ «Арская СОШ №10»

	№№
п\п
	     Ф.И.О.
	Дата рождения
	Должность
	Дисциплина

	1
	Иванов Иван Иванович
	10.01.1963
	Учитель

	100 м (ст. 40 лет)

	2
	Иванова Мария Степановна
	13.03.1971
	воспитатель
	100 м (ст. 40 лет)

	3
	Петров Иван Петрович
	20.04.1985
	оператор
	100 м (до 40 лет)

	4
	Сидорова Ольга Юрьевна
	16.05.1987
	МОП
	100 м (до 40 лет)

	5
	Гареев Альберт Эдуардович
	09.09.1972
	учитель
	400 м (ст. 40 лет)

	6
	Бареева Амина Валиевна
	01.01.1968
	      учитель
	  400 м (ст. 40 лет)

	7
	Аскаров Асуан Акмалович
	13.11.1990
	учитель
	800 м (до 40 лет)

	8
	Валеева Гузель Каримовна
	22.05.1989
	зам. директора
	800 м (до 40 лет)

	9
	Сидорова О.Ю., Петров И.П.,       Астахова К. А., Аскаров А. А.

	МОП
     оператор
 учитель учитель
	эстафета

Директор
Председатель профкома
Медсестра